
56 Handreichung zur Prävention

Prävention 

Landratsamt Breisgau- 

Hochschwarzwald 

Stadtstr. 2 

79104 Freiburg 

Frau Claudia Brotzer 

0761/ 2187-2511 

claudia.brotzer@lkbh.de

 Herr Christoph Keim 

 0761/2187-2513 

 christoph.keim@lkbh.de 

 

Caritasverband für den Landkreis 

Breisgau-Hochschwarzwald 

Jugendmigrationsdienst 

Herr Wolfgang Busse 

 

79111 Freiburg 

wolfgang.busse@caritas-bh.de

Caritasverband für den Landkreis 

Breisgau-Hochschwarzwald  

Psychologische Beratungsstelle 

Herr Klaus Luksch 

 

79111 Freiburg 

klaus.luksch@caritas-bh.de

Caritasverband für den Landkreis 

Breisgau-Hochschwarzwald 

Psychologische Beratungsstelle für 

Eltern, Kinder und Jugendliche 

Frau Sabine Esch  

 

79822 Titisee-Neustadt  

sabine.esch@caritas-bh.de 

Diakonisches Werk des 

Evangelischen Kirchenbezirks 

Breisgau-Hochschwarzwald  

Jugendmigrationsdienst  

Herr Ralf Rollenbeck 

 

79822 Titisee-Neustadt 

ralf.rollenbeck@diakonie.ekiba.de

Fachstelle Sucht, bwlv. 

Herr Klaus Limberger 

 

79100 Freiburg 

klaus.limberger@bw-lv.de

 

 

Frau Katharina Braun 

 

79379 Müllheim 

katharina.braun@agj-freiburg.de

Koordinationskreis der offenen  

Jugendarbeit im Landkreis  

Kinder- und Jugendbüro Kirchzarten 

Frau Natalia Rozpiorska 

 

79199 Kirchzarten 

n.rozpiorska@kirchzarten.de

Koordinationskreis der offenen 

Jugendarbeit im Landkreis 

Jugendreferat Ihringen 

Herr David Leiser 

Hinterhöfweg 5 

79241 Ihringen 

Kreisjugendring  

Breisgau-Hochschwarzwald  

Kath. Jugendbüro 

Frau Melanie Bischoff 

Erlenbrucker Str. 2 

79856 Hinterzarten 

mail@jubue-neustadt.de

Kreismedienzentrum Freiburg 

Herr Ralf Rutschmann 

 

79114 Freiburg 

mpb@kmz-freiburg.de
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Landratsamt Breisgau-  

Hoschschwarzwald 

Stadtstr. 2 

79104 Freiburg

Jugendamt 

Herr Edgar Klotzbücher 

edgar.klotzbuecher@lkbh.de

Frühe Hilfen 

Herr Knut Schneider 

knut.schneider@lkbh.de

Soziale Dienste 

Herr Jan Schulz 

jan.schulz@lkbh.de

Sozialer Dienst Sozialamt 

Herr Johannes Zlabinger 

johannes.zlabinger@lkbh.de

 

Frau Olpen 

susanne.olpen@lkbh.de

Planung und Prävention 

 

Bildungsbüro 

Frau Dr. Doris Jacobs  

doris.jacobs@lkbh.de

Beratungsstellen Eltern, 

Kinder und Jugendliche 

Herr Michael Haage 

 

79379 Müllheim 

michael.haage@lkbh.de

Gesundheitsamt  

Frau Dr. Mechthild Bulling 

Sautierstr. 30 

79104 Freiburg 

mechthild.bulling@lkbh.de

Polizeidirektion Freiburg  

Herr Meinrad Drumm 

 

79100 Freiburg 

meinrad.drumm@polizei.bwl.de

Schulische Präventionsbeauftragte 

Frau Barbara Hess 

Goethestr. 17 

79356 Eichstetten 

barbara.hess@t-online.de

Schulpsychologische Beratungsstelle 

am Staatlichen Schulamt 

Schulisches Präventionsprogramm 

stark.stärker.WIR 

Frau Christina Orth-Dobler 

 

79100 Freiburg 

christina.orth-dobler@ssa-fr.kv.bwl.de

Schulpsychologische Beratungsstelle 

am Staatlichen Schulamt 

Herr Benjamin Hennig 

 

79100 Freiburg 

benjamin.hennig@ssa-fr.kv.bwl.de

Staatl. Schulamt  

Frau Barbara Wunsch- 

Ramsperger 

 

79100 Freiburg 

barbara.wunsch-ramsperger@ 

ssa-fr.kv.bwl.de

Staatsanwaltschaft Freiburg  

- Jugendstaatsanwaltschaft -  

Herr Eckart Berger  

Kaiser-Joseph-Str. 259  

79098 Freiburg 

eckart.berger@stafreiburg.justiz. 

bwl.de

 

Herr Horst-Dieter Bolanz 

 

79379 Müllheim 

horst-dieter.bolanz@agj-freiburg.de


